
 

 
 

1 

Agli atti 

All’ALBO 

Al sito web 

 

INCARICO ADEMPIMENTI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.   

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.   

 

Codice Progetto: 13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-77  

CUP: J89J21020470006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola N. 1074370  del 13/01/2022;  

VISTA la Nota  Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Autorizzazione progetto. 

 





 
 
 
 
 

 

2 

 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 5590 del 06/06/2022; 

VISTO il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot 5588 del 06/06/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'espletamento delle attività amministrative e 

contabili legate al progetto; 

VISTA la scheda progettuale del progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

Di conferire al DSGA, rag. Concettina Tripodi, nata a Cosenza il 24/01/1958 - C.F. TRPCCT58A64D086U, in 

virtù del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere l'attività amministrativa e finanziaria relativa al progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.   

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.   

Codice Progetto: 13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-77  

CUP: J89J21020470006 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 30 ore retribuite 

secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02/08/2017 e la successiva nota Miur Prot. 35926 del 

21/09/2017 (€ 24,54 /h omnicomprensive), trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 

Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica. 

Tutte le attività verranno prestate al di fuori dell’orario di servizio e verranno documentate con firma 

nell’apposito timesheet.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il pagamento sarà effettuato dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte dei competenti uffici, senza che 

nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo, possa essere presentata 

all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo. 

La spesa complessiva viene imputata al  Programma Annuale EF 2022. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 

riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2022-06-09T12:49:53+0200
	GEMMA FARACO




